
Costos, Comisiones
y Rendimientos
Banca de Empresas
Banco Sabadell S.A., Institución de Banca Múltiple.
Última actualización: 20 de marzo de 2025.



Costos, Comisiones y Rendimientos —  Banca de Empresas

Cuentas en Moneda Nacional

Costos y Comisiones

Concepto
Cuenta 
Expansión*

Cuenta 
Empresas Banco 
Sabadell*

Cuenta Relación 
Empresas*

Cuenta Relación 
Gobierno*

Transferencia envío SPEI ventanilla MXN 60.00 MXN 60.00 MXN 60.00 MXN 60.00

Transferencia envío misma entidad banca por internet MXN 3.00 MXN 3.00 MXN 3.00 MXN 3.00

Transferencia envío SPEI banca por internet MXN 5.00 MXN 5.00 MXN 5.00 MXN 5.00

Transferencia envío internacional SWIFT ventanilla USD 20.00 USD 20.00 USD 20.00 USD 20.00

Transferencia envío internacional SWIFT banca por internet USD 20.00 USD 20.00 USD 20.00 USD 20.00

Transferencia recepción internacional USD 15.00 USD 15.00 USD 15.00 USD 15.00

Transferencia devolución internacional USD 20.00 USD 20.00 USD 20.00 USD 20.00

* El cobro de las comisiones aplica por evento y estará sujeto a los términos y condiciones del contrato. Comisiones mas IVA.

Cuentas en USD

Concepto
Cuenta 
Expansión*

Cuenta Relación 
Empresas*

Cuenta Relación 
Gobierno*

Transferencia envío internacional SWIFT ventanilla USD 20.00 USD 20.00 USD 20.00

Transferencia envío internacional SWIFT banca por internet USD 20.00 USD 20.00 USD 20.00

Transferencia recepción internacional USD 15.00 USD 15.00 USD 15.00

Transferencia envío en dólares SPID ventanilla USD 15.00 — USD 15.00

Transferencia envío en dólares SPID banca por internet USD 5.00 — USD 5.00

Transferencia envío misma entidad banca por internet USD 0.15 — USD 0.15

Transferencia devolución internacional USD 20.00 USD 20.00 USD 20.00

* El cobro de las comisiones aplica por evento y estará sujeto a los términos y condiciones del contrato. Comisiones mas IVA.

Cuentas en EUR

Concepto
Cuenta 
Expansión*

Cuenta Relación 
Empresas*

Transferencia envío internacional SWIFT ventanilla USD 20.00 USD 20.00

Transferencia envío internacional SWIFT banca por internet USD 20.00 USD 20.00

Transferencia recepción internacional USD 15.00 USD 15.00

Transferencia envío misma entidad banca por internet EUR 0.15 —

Transferencia devolución internacional USD 20.00 USD 20.00

* El cobro de las comisiones aplica por evento y estará sujeto a los términos y condiciones del contrato. Comisiones mas IVA.



Costos, Comisiones y Rendimientos —  Banca de Empresas

Depósito a Plazo Fijo MXN

Concepto
Cuenta 
Expansión*

Cuenta Relación 
Empresas*

Cuenta Relación 
Gobierno*

No aplica — — —

* El cobro de las comisiones aplica por evento y estará sujeto a los términos y condiciones del contrato. Comisiones mas IVA.

Depósito a Plazo Fijo USD

Concepto
Cuenta 
Expansión*

Cuenta Relación 
Empresas*

Cuenta Relación 
Gobierno*

No aplica — — —

* El cobro de las comisiones aplica por evento y estará sujeto a los términos y condiciones del contrato. Comisiones mas IVA.

Certi!cado de Depósito Sabadell MXN

Concepto
Cuenta 
Expansión*

Cuenta Relación 
Empresas*

Cuenta Relación 
Gobierno*

No aplica — — —

* El cobro de las comisiones aplica por evento y estará sujeto a los términos y condiciones del contrato. Comisiones mas IVA.

Certi!cado de Depósito Sabadell USD

Concepto
Cuenta 
Expansión*

Cuenta Relación 
Empresas*

Cuenta Relación 
Gobierno*

No aplica — — —

* El cobro de las comisiones aplica por evento y estará sujeto a los términos y condiciones del contrato. Comisiones mas IVA.

Banca Electrónica

Concepto
Cuenta 
Expansión*

Cuenta 
Empresas Banco 
Sabadell*

Cuenta Relación 
Empresas*

Cuenta Relación 
Gobierno*

Cuenta 
Gobierno Banco 
Sabadell*

No aplica — — — — —

* El cobro de las comisiones aplica por evento y estará sujeto a los términos y condiciones del contrato. Comisiones mas IVA.
* La comisión se cobrará en la divisa de la cuenta de origen al tipo de cambio de la fecha de ejecución.



Cuenta Expansión MXN

Rendimientos

Monto % TIIE*

$0 a $1,999,999.99 0.00 %

$2,000,000.00 a $9,999,999.99 43.00 %

$10,000,000.00 a $49,999,999.99 47.00 %

$50,000,000.00 a $99,999,999.99 77.00 %

$100,000,000.00 a $199,999,999.99 82.00 %

$200,000,000.00 a $299,999,999.99 82.00 %

$300,000,000.00 a $399,999,999.99 85.00 %

$400,000,000.00 a $499,999,999.99 85.00 %

$500,000,000.00 o más 85.00 %

Cuenta Expansión se encuentra protegida por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto 
equivalente a equivalente a 400 mil UDIs por cliente, por institución. Lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales 
aplicables. La página de Internet del IPAB es: www.gob.mx/ipab

Moneda Nacional.

GAT Nominal 4.46% GAT Real 0.62% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $2,000,000.00 pesos
con un plazo de 1 día. Fecha de cálculo al 02 de enero de 2025 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que obtendría 
después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento de 
contratación. Para "nes informativos y de comparación.

Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)
Teléfonos: 800 404 0863
Correo Electrónico: UNE@bancosabadell.mx
Domicilio: Miguel de Cervantes Saavedra 193, Piso 15, Col. Granada, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11520, Ciudad de México, México.

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de los Servicios Financieros (CONDUSEF)
Teléfono: 55 5340 0999
Buzón de atención al público: asesoria@condusef.gob.mx
Página de Internet: www.condusef.gob.mx
Dirección: Avenida Insurgentes Sur, número 762, colonia Del Valle, Alcaldía Benito Juárez, C.P. 03100, Ciudad de México, México.

* Tasa de Interés Interbancaria de Equilibrio de Fondeo a plazo de 1 día, determinada por Banco de México. Tasa de Interés Anual Variable antes de
impuestos. Tasa sujeta a cambios sin previo aviso.



Costos, Comisiones y Rendimientos —  Banca de Empresas

Cuenta Expansión USD

Cuenta Expansión se encuentra protegida por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto 
equivalente a equivalente a 400 mil UDIs por cliente, por institución. Lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales 
aplicables. La página de Internet del IPAB es: www.gob.mx/ipab

Dólar Americano.

GAT Nominal 0.92% GAT Real -2.77% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $1,000.00 USD
con un plazo de 1 día. Fecha de cálculo al 09 de diciembre de 2024 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que obtendría 
después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento de 
contratación. Para "nes informativos y de comparación.

Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)
Teléfonos: 800 404 0863
Correo Electrónico: UNE@bancosabadell.mx
Domicilio: Miguel de Cervantes Saavedra 193, Piso 15, Col. Granada, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11520, Ciudad de México, México.

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de los Servicios Financieros (CONDUSEF)
Teléfono: 55 5340 0999
Buzón de atención al público: asesoria@condusef.gob.mx
Página de Internet: www.condusef.gob.mx
Dirección: Avenida Insurgentes Sur, número 762, colonia Del Valle, Alcaldía Benito Juárez, C.P. 03100, Ciudad de México, México.

Monto % de SOFR*

$0 a $999.99 0.00%

$1,000.00 a $9,999.99 20.00%

$10,000.00 a $49,999.99 40.00%

$50,000.00 a $99,999.99 40.00%

$100,000.00 a $999,999.99 40.00%

$1,000,000.00 a $1,999,999.99 42.00%

$2,000,000.00 a $2,999,999.99 43.00%

$3,000,000.00 a $9,999,999.99 44.00%

$10,000,000.00 o más 45.00%

* Tasa SOFR ON (Secured Overnight Financing Rate) garantizada a un día y administrada por el Banco de la Reserva Federal de Nueva York (Federal
Reserve Bank of New York) (o cualquier administrador sustituto de la Tasa SOFR). Tasa de Interés Anual Variable antes de impuestos. Tasa sujeta a
cambios sin previo aviso.



Costos, Comisiones y Rendimientos —  Banca de Empresas

Cuenta Relación Empresas MXN

Monto % TIIE*

$0 a $499,999,999.99 0.00 %

$500,000,000.00 o más 10.00 %

Cuenta Relación Empresas se encuentra protegida por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto 
equivalente a equivalente a 400 mil UDIs por cliente, por institución. Lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales 
aplicables. La página de Internet del IPAB es: www.gob.mx/ipab

Moneda Nacional.

GAT Nominal 1.02% GAT Real -2.69% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $500,000,000.00
pesos con un plazo de 1 día. Fecha de cálculo al 02 de enero de 2025 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que obtendría 
después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento de 
contratación. Para "nes informativos y de comparación.

Conoce las restricciones, más detalles de los bene"cios, concepto, monto de las comisiones y promociones aplicables, así como los requisitos de 
contratación del producto en www.bancosabadell.mx

Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)
Teléfonos: 800 404 0863
Correo Electrónico: UNE@bancosabadell.mx
Domicilio: Miguel de Cervantes Saavedra 193, Piso 15, Col. Granada, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11520, Ciudad de México, México.

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de los Servicios Financieros (CONDUSEF)
Teléfono: 55 5340 0999
Buzón de atención al público: asesoria@condusef.gob.mx
Página de Internet: www.condusef.gob.mx
Dirección: Avenida Insurgentes Sur, número 762, colonia Del Valle, Alcaldía Benito Juárez, C.P. 03100, Ciudad de México, México.

* Tasa de Interés Interbancaria de Equilibrio de Fondeo a plazo de 1 día, determinada por Banco de México. Tasa de Interés Anual Variable antes de
impuestos. Tasa sujeta a cambios sin previo aviso.



Costos, Comisiones y Rendimientos —  Banca de Empresas

Cuenta Relación Empresas USD

Monto % SOFR*

$0 a $999,999.99 0.00 %

$1,000,000.00 o más 40.00 %

Cuenta Relación Empresas se encuentra protegida por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto 
equivalente a equivalente a 400 mil UDIs por cliente, por institución. Lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales 
aplicables. La página de Internet del IPAB es: www.gob.mx/ipab

Dólar Americano.

GAT Nominal 1.87% GAT Real -1.86% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $1,000,000.00 USD
con un plazo de 1 día. Fecha de cálculo al 04 de diciembre de 2024 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que obtendría 
después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento de 
contratación. Para "nes informativos y de comparación.

Conoce las restricciones, más detalles de los bene"cios, concepto, monto de las comisiones y promociones aplicables, así como los requisitos de 
contratación del producto en www.bancosabadell.mx

Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)
Teléfonos: 800 404 0863
Correo Electrónico: UNE@bancosabadell.mx
Domicilio: Miguel de Cervantes Saavedra 193, Piso 15, Col. Granada, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11520, Ciudad de México, México.

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de los Servicios Financieros (CONDUSEF)
Teléfono: 55 5340 0999
Buzón de atención al público: asesoria@condusef.gob.mx
Página de Internet: www.condusef.gob.mx
Dirección: Avenida Insurgentes Sur, número 762, colonia Del Valle, Alcaldía Benito Juárez, C.P. 03100, Ciudad de México, México.

* Tasa SOFR ON (Secured Overnight Financing Rate) garantizada a un día y administrada por el Banco de la Reserva Federal de Nueva York (Federal
Reserve Bank of New York) (o cualquier administrador sustituto de la Tasa SOFR). Tasa de Interés Anual Variable antes de impuestos. Tasa sujeta a
cambios sin previo aviso.



Costos, Comisiones y Rendimientos —  Banca de Empresas

Cuenta Relación Gobierno MXN

Monto % TIIE*

$0 a $1,999,999.99 0.00 %

$2,000,000.00 a $9,999,999.99 43.00 %

$10,000,000.00 a $49,999,999.99 47.00 %

$50,000,000.00 a $99,999,999.99 77.00 %

$100,000,000.00 a $199,999,999.99 82.00 %

$200,000,000.00 a $299,999,999.99 82.00 %

$300,000,000.00 a $399,999,999.99 85.00 %

$400,000,000.00 a $499,999,999.99 85.00 %

$500,000,000.00 o más 85.00 %

Cuenta Relación Gobierno se encuentra protegida por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto 
equivalente a equivalente a 400 mil UDIs por cliente, por institución. Lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales 
aplicables. La página de Internet del IPAB es: www.gob.mx/ipab

Moneda Nacional.

GAT Nominal 4.46% GAT Real 0.62% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $2,000,000.00 pesos
con un plazo de 1 día. Fecha de cálculo al 02 de enero de 2025 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que obtendría 
después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento de 
contratación. Para "nes informativos y de comparación.

Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)
Teléfonos: 800 404 0863
Correo Electrónico: UNE@bancosabadell.mx
Domicilio: Miguel de Cervantes Saavedra 193, Piso 15, Col. Granada, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11520, Ciudad de México, México.

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de los Servicios Financieros (CONDUSEF)
Teléfono: 55 5340 0999
Buzón de atención al público: asesoria@condusef.gob.mx
Página de Internet: www.condusef.gob.mx
Dirección: Avenida Insurgentes Sur, número 762, colonia Del Valle, Alcaldía Benito Juárez, C.P. 03100, Ciudad de México, México.

* Tasa de Interés Interbancaria de Equilibrio de Fondeo a plazo de 1 día, determinada por Banco de México. Tasa de Interés Anual Variable antes de
impuestos. Tasa sujeta a cambios sin previo aviso.



Costos, Comisiones y Rendimientos —  Banca de Empresas

Cuenta Relación Gobierno USD

Cuenta Relación Gobierno se encuentra protegida por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto 
equivalente a equivalente a 400 mil UDIs por cliente, por institución. Lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales 
aplicables. La página de Internet del IPAB es: www.gob.mx/ipab

Dólar Americano.

GAT Nominal 0.92% GAT Real -2.77% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $1,000.00 USD
con un plazo de 1 día. Fecha de cálculo al 09 de diciembre de 2024 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que obtendría 
después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento de 
contratación. Para "nes informativos y de comparación.

Conoce las restricciones, más detalles de los bene"cios, concepto, monto de las comisiones y promociones aplicables, así como los requisitos de 
contratación del producto en www.bancosabadell.mx

Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)
Teléfonos: 800 404 0863
Correo Electrónico: UNE@bancosabadell.mx
Domicilio: Miguel de Cervantes Saavedra 193, Piso 15, Col. Granada, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11520, Ciudad de México, México.

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de los Servicios Financieros (CONDUSEF)
Teléfono: 55 5340 0999
Buzón de atención al público: asesoria@condusef.gob.mx
Página de Internet: www.condusef.gob.mx
Dirección: Avenida Insurgentes Sur, número 762, colonia Del Valle, Alcaldía Benito Juárez, C.P. 03100, Ciudad de México, México.

Monto % SOFR*

$0 a $999.99 0.00%

$1,000.00 a $9,999.99 20.00%

$10,000.00 a $49,999.99 40.00%

$50,000.00 a $99,999.99 40.00%

$100,000.00 a $999,999.99 40.00%

$1,000,000.00 a $1,999,999.99 42.00%

$2,000,000.00 a $2,999,999.99 43.00%

$3,000,000.00 a $9,999,999.99 44.00%

$10,000,000.00 o más 45.00%

* Tasa SOFR ON (Secured Overnight Financing Rate) garantizada a un día y administrada por el Banco de la Reserva Federal de Nueva York (Federal
Reserve Bank of New York) (o cualquier administrador sustituto de la Tasa SOFR). Tasa de Interés Anual Variable antes de impuestos. Tasa sujeta a
cambios sin previo aviso.



Costos, Comisiones y Rendimientos —  Banca de Empresas

Depósito a Plazo Fijo MXN

Depósito a Plazo Fijo se encuentra protegida por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto 
equivalente a equivalente a 400 mil UDIs por cliente, por institución. Lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales 
aplicables. La página de Internet del IPAB es: www.gob.mx/ipab

GAT Nominal 7.28% GAT Real 3.24% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $100,000.00 pesos
con un plazo de 1 día. Fecha de cálculo al 07 de febrero de 2025 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que obtendría 
después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento de 
contratación. Para "nes informativos y de comparación. 

GAT Nominal 6.93% GAT Real 2.90% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $100,000.00 pesos
con un plazo de 90 días. Fecha de cálculo al 07 de febrero de 2025 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que obtendría 
después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento de 
contratación. Para "nes informativos y de comparación.

Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)
Teléfonos: 800 404 0863
Correo Electrónico: UNE@bancosabadell.mx
Domicilio: Miguel de Cervantes Saavedra 193, Piso 15, Col. Granada, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11520, Ciudad de México, México.

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de los Servicios Financieros (CONDUSEF)
Teléfono: 55 5340 0999
Buzón de atención al público: asesoria@condusef.gob.mx
Página de Internet: www.condusef.gob.mx
Dirección: Avenida Insurgentes Sur, número 762, colonia Del Valle, Alcaldía Benito Juárez, C.P. 03100, Ciudad de México, México.

* Tasas de Interés Fijas anuales antes de impuestos. Tasas sujetas a cambios sin previo aviso.

Monto 1 a 6* 7 a 13* 14 a 27* 28 a 59* 60 a 89* 90 a 179* 180 a 360*

$100,000.00 a $1,999,999.99 7.03% 7.07% 7.07% 6.76% 6.76% 6.76% 6.76%

$2,000,000.00 a $4,999,999.99 7.13% 7.16% 7.16% 6.96% 6.96% 6.96% 6.96%

$5,000,000.00 a $9,999,999.99 7.32% 7.35% 7.35% 7.15% 7.15% 7.15% 7.15%

$10,000,000.00 a $14,999,999.99 7.41% 7.45% 7.44% 7.24% 7.24% 7.24% 7.24%

$15,000,000.00 a $39,999,999.99 7.51% 7.54% 7.54% 7.33% 7.33% 7.33% 7.33%

$40,000,000.00 a $49,999,999.99 7.70% 7.73% 7.73% 7.51% 7.51% 7.51% 7.51%

$50,000,000.00 a $59,999,999.99 7.98% 8.02% 8.01% 7.79% 7.79% 7.79% 7.79%

$60,000,000.00 a $69,999,999.99 8.08% 8.11% 8.10% 7.88% 7.88% 7.88% 7.88%

$70,000,000.00 a $99,999,999.99 8.17% 8.21% 8.20% 7.97% 7.97% 7.97% 7.97%

$100,000,000.00 o más 8.36% 8.40% 8.38% 8.15% 8.15% 8.15% 8.15%



Costos, Comisiones y Rendimientos —  Banca de Empresas

Depósito a Plazo Fijo USD

Monto 1 a 7* 8 a 15* 16 a 30* 31 a 59* 60 a 89* 90 a 179* 180 a 360*

$10,000.00 a $999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 1.92% 1.70% 1.81% 1.92%

$1,000,000.00 a $1,999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 1.94% 1.74% 1.85% 1.96%

$2,000,000.00 a $2,999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 1.96% 1.78% 1.90% 2.04%

$3,000,000.00 a $4,999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 1.99% 1.82% 1.96% 2.12%

$5,000,000.00 a $9,999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 2.01% 2.29% 2.41% 2.60%

$10,000,000.00 a $14,999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 2.03% 2.42% 2.56% 2.80%

$15,000,000.00 a $19,999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 2.05% 2.52% 2.70% 3.00%

$20,000,000.00 a $29,999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 2.11% 2.60% 2.80% 3.12%

$30,000,000.00 a $49,999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 2.16% 2.81% 2.96% 3.24%

$50,000,000.00 o más 0.01% 0.01% 0.01% 2.20% 2.85% 3.14% 3.40%

Depósito a Plazo Fijo se encuentra protegida por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto 
equivalente a equivalente a 400 mil UDIs por cliente, por institución. Lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales 
aplicables. La página de Internet del IPAB es: www.gob.mx/ipab

* Tasas de Interés Fijas anuales antes de impuestos. Tasas sujetas a cambios sin previo aviso.

GAT Nominal 0.01% GAT Real -3.76% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $10,000.00 USD con

un plazo desde 1 día hasta 30 días. Fecha de cálculo al 20 de marzo de 2025 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que 
obtendría después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento 
de contratación. Para "nes informativos y de comparación. 

GAT Nominal 1.94% GAT Real -1.91% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $10,000.00 USD

con un plazo de 31 días. Fecha de cálculo al 20 de marzo de 2025 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que obtendría 
después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento de 
contratación. Para "nes informativos y de comparación.

Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)
Teléfonos: 800 404 0863
Correo Electrónico: UNE@bancosabadell.mx
Domicilio: Miguel de Cervantes Saavedra 193, Piso 15, Col. Granada, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11520, Ciudad de México, México.

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de los Servicios Financieros (CONDUSEF)
Teléfono: 55 5340 0999
Buzón de atención al público: asesoria@condusef.gob.mx
Página de Internet: www.condusef.gob.mx
Dirección: Avenida Insurgentes Sur, número 762, colonia Del Valle, Alcaldía Benito Juárez, C.P. 03100, Ciudad de México, México.



Costos, Comisiones y Rendimientos —  Banca de Empresas

Depósito a Plazo Fijo Gobierno MXN

Depósito a Plazo Fijo Gobierno se encuentra protegida por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un 
monto equivalente a equivalente a 400 mil UDIs por cliente, por institución. Lo anterior, de conformidad con las disposiciones 
legales aplicables. La página de Internet del IPAB es: www.gob.mx/ipab

GAT Nominal 7.28% GAT Real 3.24% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $100,000.00 pesos 
con un plazo de 1 día. Fecha de cálculo al 07 de febrero de 2025 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que obtendría 
después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento de 
contratación. Para "nes informativos y de comparación. 

GAT Nominal 6.93% GAT Real 2.90% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $100,000.00 pesos 
con un plazo de 90 días. Fecha de cálculo al 07 de febrero de 2025 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que obtendría 
después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento de 
contratación. Para "nes informativos y de comparación.

Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)
Teléfonos: 800 404 0863
Correo Electrónico: UNE@bancosabadell.mx
Domicilio: Miguel de Cervantes Saavedra 193, Piso 15, Col. Granada, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11520, Ciudad de México, México.

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de los Servicios Financieros (CONDUSEF)
Teléfono: 55 5340 0999
Buzón de atención al público: asesoria@condusef.gob.mx
Página de Internet: www.condusef.gob.mx
Dirección: Avenida Insurgentes Sur, número 762, colonia Del Valle, Alcaldía Benito Juárez, C.P. 03100, Ciudad de México, México.

* Tasas de Interés Fijas anuales antes de impuestos. Tasas sujetas a cambios sin previo aviso.

Monto 1 a 6* 7 a 13* 14 a 27* 28 a 59* 60 a 89* 90 a 179* 180 a 360*

$100,000.00 a $1,999,999.99 7.03% 7.07% 7.07% 6.76% 6.76% 6.76% 6.76%

$2,000,000.00 a $4,999,999.99 7.13% 7.16% 7.16% 6.96% 6.96% 6.96% 6.96%

$5,000,000.00 a $9,999,999.99 7.32% 7.35% 7.35% 7.15% 7.15% 7.15% 7.15%

$10,000,000.00 a $14,999,999.99 7.41% 7.45% 7.44% 7.24% 7.24% 7.24% 7.24%

$15,000,000.00 a $39,999,999.99 7.51% 7.54% 7.54% 7.33% 7.33% 7.33% 7.33%

$40,000,000.00 a $49,999,999.99 7.70% 7.73% 7.73% 7.51% 7.51% 7.51% 7.51%

$50,000,000.00 a $59,999,999.99 7.98% 8.02% 8.01% 7.79% 7.79% 7.79% 7.79%

$60,000,000.00 a $69,999,999.99 8.08% 8.11% 8.10% 7.88% 7.88% 7.88% 7.88%

$70,000,000.00 a $99,999,999.99 8.17% 8.21% 8.20% 7.97% 7.97% 7.97% 7.97%

$100,000,000.00 o más 8.36% 8.40% 8.38% 8.15% 8.15% 8.15% 8.15%
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Depósito a Plazo Fijo Gobierno USD

Depósito a Plazo Fijo Gobierno se encuentra protegida por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un 
monto equivalente a equivalente a 400 mil UDIs por cliente, por institución. Lo anterior, de conformidad con las disposiciones 
legales aplicables. La página de Internet del IPAB es: www.gob.mx/ipab

* Tasas de Interés Fijas anuales antes de impuestos. Tasas sujetas a cambios sin previo aviso.

GAT Nominal 0.01% GAT Real -3.76% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $10,000.00 USD con

un plazo desde 1 día hasta 30 días. Fecha de cálculo al 20 de marzo de 2025 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que 
obtendría después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento 
de contratación. Para "nes informativos y de comparación. 

GAT Nominal 1.94% GAT Real -1.91% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $10,000.00 USD

con un plazo de 31 días. Fecha de cálculo al 20 de marzo de 2025 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que obtendría 

después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento de 
contratación. Para "nes informativos y de comparación.

Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)
Teléfonos: 800 404 0863
Correo Electrónico: UNE@bancosabadell.mx
Domicilio: Miguel de Cervantes Saavedra 193, Piso 15, Col. Granada, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11520, Ciudad de México, México.

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de los Servicios Financieros (CONDUSEF)
Teléfono: 55 5340 0999
Buzón de atención al público: asesoria@condusef.gob.mx
Página de Internet: www.condusef.gob.mx
Dirección: Avenida Insurgentes Sur, número 762, colonia Del Valle, Alcaldía Benito Juárez, C.P. 03100, Ciudad de México, México.

Monto 1 a 7* 8 a 15* 16 a 30* 31 a 59* 60 a 89* 90 a 179* 180 a 360*

$10,000.00 a $999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 1.92% 1.70% 1.81% 1.92%

$1,000,000.00 a $1,999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 1.94% 1.74% 1.85% 1.96%

$2,000,000.00 a $2,999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 1.96% 1.78% 1.90% 2.04%

$3,000,000.00 a $4,999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 1.99% 1.82% 1.96% 2.12%

$5,000,000.00 a $9,999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 2.01% 2.29% 2.41% 2.60%

$10,000,000.00 a $14,999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 2.03% 2.42% 2.56% 2.80%

$15,000,000.00 a $19,999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 2.05% 2.52% 2.70% 3.00%

$20,000,000.00 a $29,999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 2.11% 2.60% 2.80% 3.12%

$30,000,000.00 a $49,999,999.99 0.01% 0.01% 0.01% 2.16% 2.81% 2.96% 3.24%

$50,000,000.00 o más 0.01% 0.01% 0.01% 2.20% 2.85% 3.14% 3.40%
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Certi!cado de Depósito Sabadell MXN
(Cuenta Expansión / Cuenta Relación Empresas / Cuenta Relación Gobierno)

Monto / Plazo (días) 84* 112* 140* 168* 196* 224* 252* 280* 308* 336*

$100,000.00 a $1,999,999.99 78.72% 80.39% 82.05% 83.72% 84.05% 84.39% 84.72% 85.05% 85.39% 85.72%

$2,000,000.00 a $4,999,999.99 83.72% 84.05% 84.39% 84.72% 85.05% 85.39% 85.72% 86.05% 86.39% 86.72%

$5,000,000.00 a $9,999.999.99 86.72% 87.05% 87.39% 87.72% 88.05% 88.39% 88.72% 89.05% 89.39% 89,72%

$10,000,000.00 a $14,999,999.99 87.72% 88.05% 88.39% 88.72% 89.05% 89.39% 89.72% 90.05% 90.39% 90.72%

$15,000,000.00 a $39,999,999.99 88.72% 89.05% 89.39% 89.72% 90.05% 90.39% 90.72% 91.05% 91.39% 91.72%

$40,000,000.00 a $49,999,999.99 89.72% 90.05% 90.39% 90.72% 91.05% 91.39% 91.72% 92.05% 92.39% 92.72%

$50,000,000.00 a $59,999,999.99 90.72% 91.05% 91.39% 91.72% 92.05% 92.39% 92.72% 93.05% 93.39% 93.72%

$60,000,000.00 a $69,999,999.99 91.72% 92.05% 92.39% 92.72% 93.05% 93.39% 93.72% 93.89% 94.05% 94.22%

$70,000,000.00 a $99,999,999.99 92.72% 93.05% 93.39% 93.72% 93.89% 94.05% 94.22% 94.39% 94.55% 94.72%

$100,000,000.00 o más 93.72% 93.89% 94.05% 94.22% 94.39% 94.55% 94.72% 94.89% 95.05% 95.22%

Certi"cado de Depósito Sabadell se encuentra protegida por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por 
un monto equivalente a equivalente a 400 mil UDIs por cliente, por institución. Lo anterior, de conformidad con las disposiciones 
legales aplicables.. La página de Internet del IPAB es: www.gob.mx/ipab

GAT Nominal 8.34% GAT Real 4.36% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $100,000.00 pesos
con un plazo de 84 días. Fecha de cálculo al 02 de enero de 2025 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que obtendría 
después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento de 
contratación. Para "nes informativos y de comparación. 

GAT Nominal 8.83% GAT Real 4.83% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $100,000.00 pesos
con un plazo de 336 días. Fecha de cálculo al 02 de enero de 2025 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que obtendría 
después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento de 
contratación. Para "nes informativos y de comparación.

Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)
Teléfonos: 800 404 0863
Correo Electrónico: UNE@bancosabadell.mx
Domicilio: Miguel de Cervantes Saavedra 193, Piso 15, Col. Granada, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11520, Ciudad de México, México.

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de los Servicios Financieros (CONDUSEF)
Teléfono: 55 5340 0999
Buzón de atención al público: asesoria@condusef.gob.mx
Página de Internet: www.condusef.gob.mx
Dirección: Avenida Insurgentes Sur, número 762, colonia Del Valle, Alcaldía Benito Juárez, C.P. 03100, Ciudad de México, México.

* Las Tasas son porcentajes de la Tasa de referencia TIIE equivalente a Tasa de Interés Interbancaria de Equilibrio de Fondeo Compuesta por
Adelantado, a plazo de 28 días, determinada por Banco de México. Tasa de Interés Anual Variable antes de impuestos. Tasa sujeta a cambios sin
previo aviso.



Costos, Comisiones y Rendimientos —  Banca de Empresas

Certi!cado de Depósito Sabadell USD
(Cuenta Expansión / Cuenta Relación Empresas)

Certi"cado de Depósito Sabadell se encuentra protegida por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por 
un monto equivalente a equivalente a 400 mil UDIs por cliente, por institución. Lo anterior, de conformidad con las disposiciones 
legales aplicables.. La página de Internet del IPAB es: www.gob.mx/ipab

GAT Nominal 1.82% GAT Real -1.90% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $100,000.00 USD
con un plazo de 84 días. Fecha de cálculo al 04 de diciembre de 2024 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que obtendría 
después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento de 
contratación. Para "nes informativos y de comparación. 

GAT Nominal 2.17% GAT Real -1.57% Antes de Impuestos. Calculado bajo un monto de $100,000.00
USD con un plazo de 336 días. Fecha de cálculo al 04 de diciembre de 2024 y vigente al 04 de junio de 2025. La GAT Real es el rendimiento que 
obtendría después de descontar la in!ación estimada. Sujeta a cambios sin previo aviso, el cálculo especí"co por operación se entrega al momento 
de contratación. Para "nes informativos y de comparación.

Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)
Teléfonos: 800 404 0863
Correo Electrónico: UNE@bancosabadell.mx
Domicilio: Miguel de Cervantes Saavedra 193, Piso 15, Col. Granada, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11520, Ciudad de México, México.

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de los Servicios Financieros (CONDUSEF)
Teléfono: 55 5340 0999
Buzón de atención al público: asesoria@condusef.gob.mx
Página de Internet: www.condusef.gob.mx
Dirección: Avenida Insurgentes Sur, número 762, colonia Del Valle, Alcaldía Benito Juárez, C.P. 03100, Ciudad de México, México.

* Las Tasas son porcentajes de la Tasa de referencia SOFR “TERM” (Secured Overnight Financing Rate) equivalente a Tasa SOFR “A Plazo” por un
periodo de hasta 30 (treinta) días, publicada por CME Group Benchmark Administration Limited (CBA) o un administrador sustituto seleccionado por
el Banco. Tasa de Interés Anual Variable antes de impuestos. Tasa sujeta a cambios sin previo aviso.

Monto / Plazo (días) 84* 112* 140* 168* 196* 224* 252* 280* 308* 336*

$100,000.00 a $1,999,999.99 40.00% 41.00% 42.00% 43.00% 43.67% 44.33% 45.00% 46.00% 47.00% 48.00%

$2,000,000.00 a $4,999,999.99 41.00% 42.00% 43.00% 44.00% 44.67% 45.33% 46.00% 47.00% 48.00% 49.00%

$5,000,000.00 a $9,999,999.99 42.00% 43.00% 44.00% 45.00% 45.67% 46.33% 47.00% 48.33% 49.67% 51.00%

$10,000,000.00 a $14,999.999.99 43.00% 44.00% 45.00% 46.00% 46.67% 47.33% 48.00% 49.67% 51.33% 53.00%

$15,000,000.00 a $39,999,999.99 55.00% 55.67% 56.33% 57.00% 57.67% 58.33% 59.00% 61.00% 63.00% 65.00%

$40,000,000.00 a $49,999,999.99 58.00% 58.67% 59.33% 60.00% 60.67% 61.33% 62.00% 64.67% 67.33% 70.00%

$50,000,000.00 a $59,999,999.99 60.00% 61.00% 62.00% 63.00% 63.67% 64.33% 65.00% 68.33% 71.67% 75.00%

$60,000,000.00 a $69,999,999.99 62.00% 63.00% 64.00% 65.00% 65.67% 66.33% 67.00% 70.67% 74.33% 78.00%

$70,000,000.00 a $99,999,999.99 68.00% 68.33% 68.67% 69.00% 70.00% 71.00% 72.00% 75.00% 78.00% 81.00%

$100,000,000.00 o más 70.00% 71.00% 72.00% 73.00% 74.67% 76.33% 78.00% 80.33% 82.67% 85.00%
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Soluciones
efectivas para
su empresa

Más información
800 110 2200
atencionaempresas@bancosabadell.mx

bancosabadell.mx



Costos, Comisiones
y Rendimientos
Banca de Particulares
Banco Sabadell S.A., Institución de Banca Múltiple.
Última actualización: 27 de marzo de 2025.
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Productos en Moneda Nacional

Productos en Moneda Nacional

Cuenta de Ahorro La Incondicional de Banco Sabadell y Cuenta Sabadell

App móvil/Aplicación móvil

Costos y Comisiones

Rendimientos*

Banca de Particulares

Concepto

Cuenta
de Ahorro
La Incondicional de 
Banco Sabadell

Cuenta Básica Banco 
Sabadell

Cuenta Básica 
Nómina
Banco Sabadell

Cuenta de Ahorro 
Sabadell

Manejo de Cuenta No aplica No aplica No aplica No aplica

Transferencia interbancaria No aplica No aplica No aplica No aplica

Consulta de saldo vía internet No aplica No aplica No aplica No aplica

Reposición de tarjeta por robo o extravío No aplica No aplica No aplica No aplica

Cajeros propios No aplica No aplica No aplica No aplica

Retiro No aplica No aplica No aplica No aplica

Consulta de saldo No aplica No aplica No aplica No aplica

Monto Porcentaje de CETES GAT Nominal GAT Real

$5,000,000 - > 100.5% 9.45% 5.32%

$1,000,000 a $4,999,999 100% 9.40% 5.28%

$500,000 a $999,999 90% 8.42% 4.33%

$100,000 a $499,999 80% 7.45% 3.40%

$20,000 a $99,999 75% 6.97 2.94%

0 a $19,999 70% 6.50% 2.48%

Concepto

Producto Sin Comisiones No aplica

*Datos informativos. Consultar tasas específicas en: https://cuentalaincondicional.bancosabadell.mx/
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Más información
800 738 1111
Lunes a domingo
de 8:00 a 22:00 h
(Hora del centro de México).

bancosabadell.mx
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La Cuenta de Ahorro La Incondicional de Banco Sabadell se encuentra protegida por el Instituto para la Protección al Ahorro 
Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400 mil UDIS por cliente, por institución, lo anterior, de conformidad con las 
disposiciones legales aplicables. Para más detalles consultar la página de internet del IPAB: www.gob.mx/ipab.

La Cuenta de Ahorro Sabadell se encuentra protegida por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un 
monto equivalente a 400 mil UDIS por cliente, por institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales aplicables. 
Para más detalles consultar la página de internet del IPAB: www.gob.mx/ipab.

* Tasa anual fija antes de impuestos equivalente al porcentaje indicado referenciado al valor de Certificados de la Tesorería de la Federación 

(CETES) a un plazo de 28 días vigente a la fecha de publicación de ese valor por Banco de México (Banxico). GAT Nominal anual y GAT Real 

anual, antes de impuestos. El monto mínimo para obtener la GAT nominal y la GAT real es de acuerdo con el saldo promedio mensual. Fecha 

de cálculo al 27 de marzo de 2025 y vigente al 23 de septiembre de 2025. Aplican restricciones.

La Ganancia Anual Total (GAT) real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada. Sujeto a cambios sin previo aviso, el 
cálculo especifico por operación se entrega al momento de contratación. Para fines informativos y de comparación. 

Cobertura Nacional. Moneda Nacional.
Consulta los demás términos, condiciones, restricciones y requisitos de contratación de los productos en www.bancosabadell.mx. Producto ofrecido 
por Banco Sabadell, S.A., Institución de Banca Múltiple.
Los términos y condiciones aplicables se expresarán en el contrato correspondiente.

Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)
Teléfonos: 800 404 0863
Correo Electrónico: UNE@bancosabadell.mx
Domicilio: Miguel de Cervantes Saavedra 193, Piso 15, Col. Granada, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11520, Ciudad de México, México.

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de los Servicios Financieros (CONDUSEF)
Teléfono: 55 5340 0999
Buzón de atención al público: asesoria@condusef.gob.mx
Página de Internet: www.condusef.gob.mx
Dirección: Avenida Insurgentes Sur, número 762, colonia Del Valle, Alcaldía Benito Juárez, C.P. 03100, Ciudad de México, México.

Material Publicitario
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